
Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování 

 náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

             

 
   Městský úřad Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 

Váš dopis ze dne: 
Spis. zn.: 
Č.j. 

15.4.2024 
S-MUCB 25440/2024/OVÚP-Som 
MUCB 28246/2024 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 

Bc.Sommerová 
321 612 137 
sommerova@cesbrod.cz 

  

Český Brod,  dne 26.4.2024   

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

Městský úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal jako povinný subjekt ve smyslu § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

podnět ze dne 15.4.2024 písemnou žádost paní 

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se spisu s č.j. S-MUCB 

16337/2022/OVÚP-Som, a S-MUCB 45790/2023. 

1. 

a) Z jakého důvodu správní orgán tuto část stavby vyčlenil, ačkoli byla po celou dobu řízení 

součástí přístavby, proti níž bylo pravomocně nařízeno odstranění) přístavba u domu č.p. , 

? 

b)Měl k tomuto vyčlenění správní orgán důvod? Jaký? 

c) Podle jakého paragrafu stavebního zákona správní orgán při vyčlenění části stavby 

postupoval? 

d)Proč tuto část stavby (venkovní krb), nezahrnul do nařízení odstranění stavby MUCB 

36099/2023? 

2.  

a) Proč mě správní orgán nezahrnul jako účastníka jednání a místního šetření, když jsem 

účastníkem řízení S-MUCB 16337/2022/OVÚP-Som a vlastníkem pozemku st. p , na němž 

místní šetření probíhalo? 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Č.j. MUCB 28246/2024 str. 2 

 

b3) V případě, že stavebník nesplnil uloženou povinnost odstranit venkovní krb do 6 měsíců 

(22.3.2024), jak bude správní orgán (podle jakého paragrafu a zákona) po stavebníkovi tuto 

povinnost vymáhat? 

se částečně odmítá. 

 

Odůvodnění: 

 Městský úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad jako povinný 

subjekt v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 15.4.2024 písemnou žádost paní 

o poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se 

spisu s č.j. S-MUCB 16337/2022/OVÚP-Som a S-MUCB 45790/2023. 

1. 

a) Z jakého důvodu správní orgán tuto část stavby vyčlenil, ačkoli byla po celou dobu řízení 

součástí přístavby, proti níž bylo pravomocně nařízeno odstranění) přístavba u domu č.p.  

? 

b)Měl k tomuto vyčlenění správní orgán důvod? Jaký? 

c) Podle jakého paragrafu stavebního zákona správní orgán při vyčlenění části stavby 

postupoval? 

d)Proč tuto část stavby (venkovní krb), nezahrnul do nařízení odstranění stavby MUCB 

36099/2023? 

2.  

a) Proč mě správní orgán nezahrnul jako účastníka jednání a místního šetření, když jsem 

účastníkem řízení S-MUCB 16337/2022/OVÚP-Som a vlastníkem pozemku st. p  na němž 

místní šetření probíhalo? 

b3) V případě, že stavebník nesplnil uloženou povinnost odstranit venkovní krb do 6 měsíců 

(22.3.2024), jak bude správní orgán (podle jakého paragrafu a zákona) po stavebníkovi tuto 

povinnost vymáhat? 

Vzhledem k tomu, že nebyly splněny podmínky pro poskytnutí požadované informace, vydává Městský 

úřad v Českém Brodě, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad toto rozhodnutí 

o částečném odmítnutí žádosti, které odůvodňuje následovně:  

Vzhledem k tomu, že paní v bodech 1. a) – d), 2. a a b3) požaduje informace týkající se 

budoucího rozhodnutí a vytváření nových informací z tohoto důvodu rozhodl správní orgán o částečném 

odmítnutí informace. 



Č.j. MUCB 28246/2024 str. 3 

 

V bodě č. 2 . b1 a b2 bylo vyhověno poskytnutím informace. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ podat písemné odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím zdejšího správního 

orgánu.  

  

 
 
  
Bc.Sommerová Markéta v. r.  
odborný pracovník stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 
Za správnost vyhotovení Adam Turecký 

 
 
Obdrží: 

 


